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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija skubos tvarka teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 22 d. nutarimo  

Nr. 422 „Dėl Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano lėšų valstybinės ir vietinės reikšmės kelių rekonstrukcijos, taisymo 

(remonto) darbams paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) 

plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų valstybinės ir vietinės reikšmės kelių 

rekonstrukcijos, taisymo (remonto) darbams paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo reikalavimą 

dėl darbų kelių objektuose užbaigimo datos, taip pat patikslinti skiriamą finansavimą VĮ Lietuvos 

automobilių kelių direkcijai (toliau – Kelių direkcija) už lėšų administravimą (finansavimo sutarčių 

administravimą) bei lėšų naudojimo pagal paskirtį kontrolei, darbų kokybės kontrolės priežiūrai 

vietinės reikšmės kelių objektuose.  

Įvertinus tai, kad kelių sektoriuje veikiančiose bendrovėse padidėjo darbuotojų susirgimo 

koronavirusu (COVID-19) atvejų skaičius, kas savo ruožtu apsunkina darbų užbaigimą kelių 

objektuose, taip pat įvertinus tai, kad oro sąlygos leidžia tęsti darbus kelių objektuose ir kad Kelių 

direkcijos ir savivaldybių finansavimo sutartyse nustatyta, jog paskutinė paraiška gauti Ekonomikos 

skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų 

turi būti pateikta iki 2020 m. gruodžio 14 d., nutarimo projektu siūloma nustatyti vėlesnę darbų 

kelių objektuose užbaigimo datą – 2020 m. gruodžio 10 d.  

Pagal Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano lėšų valstybinės ir vietinės reikšmės kelių rekonstrukcijos, taisymo 

(remonto) darbams paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo redakciją Kelių direkcijai už lėšų 

administravimą (finansavimo sutarčių administravimą) bei lėšų naudojimo pagal paskirtį kontrolei, 

darbų kokybės kontrolės priežiūrai vietinės reikšmės kelių objektuose skiriama 1 proc. nuo 150 000 

tūkst. Eur. Tačiau Kelių direkcija informavo, kad iš skirtų 1 500 tūkst. Eur panaudos tik 1 000 tūkst. 

Eur. Siekiant užtikrinti kuo didesnį Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo 

sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų panaudojimą, nutarimo projektu siūloma 

patikslinti minėto aprašo 24 punktą ir nustatyti, kad Kelių direkcijai nustatytoms funkcijoms atlikti 

skiriama iki 1 proc. nuo 150 000 tūkst. Eur. 
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Teigiamas nutarimo projekto poveikis – bus tęsiami vietinės ir valstybinės reikšmės kelių 

darbai. Pagerės eismo sąlygos keliuose (gatvėse), gera kelių ir gatvių būklė turės teigiamą įtaką 

valstybės ekonomikos augimui, pagerės žmonių gyvenimo kokybė. Priėmus nutarimo projektą, bus 

maksimaliai panaudotos Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų 

pasekmių mažinimo priemonių plano lėšos. Neigiamas nutarimo projekto poveikis nenumatomas. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, kadangi nutarimo projekte 

numatomas teisinis reguliavimas iš esmės nesikeičia. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

reikalavimus. Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka, nėra.  

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos 

grupės (l. e. grupės vadovo pareigas Tomas Pilukas, tel. 239 3823, el. p. tomas.pilukas@sumin.lt) 

vyresnysis patarėjas Sergėjus Volkovas (tel. 239 3877, el. p. sergejus.volkovas@sumin.lt).   

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. balandžio 22 d. nutarimo Nr. 422 „Dėl Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 

(COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano lėšų valstybinės ir vietinės 

reikšmės kelių rekonstrukcijos, taisymo (remonto) darbams paskirstymo ir naudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

Laikinai einantis susisiekimo ministro pareigas     Jaroslav Narkevič  

 

S. Volkovas, tel. (8 5) 239 3877, el. p. sergejus.volkovas@sumin.lt   

 

 


